
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca 
Conselho de Ensino 

 

 

Ato n° 05 de 13 de junho de 2023 

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO DO CENTRO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA, no uso de suas 
atribuições, e das deliberações da 2ª Sessão Ordinária, ocorrida em 15 de maio de 2023, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1°- Nomear os servidores abaixo, sob a presidência do primeiro, para 

const ituírem a comissão de estudos sobre Desistência Inicial dos alunos da EPTNM 
 

 
Nome SIAPE 

Alberto Boscarino Júnior 1858672 

Caio Cesar Castro da Silva  1891612 

Julius Monteiro de Barros Filho 1867474 

  Jucilene Braga Alves Maurício Nogueira 2968971 
 

 
 

Art. 2°- Este Ato entra em vigor na data de sua assinatura. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dayse Haime Pastore 

Presidente do Conselho de Ensino Cefet/RJ 


		2023-06-13T12:16:51-0300
	DAYSE HAIME PASTORE:07669997770




